Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR

EDITAL No 036/2025-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições e considerando o Decreto
Estadual nº 8.451 de 19 de dezembro de 2024 e o Edital de Convocação de Posse nº 006/2025-
PRH de 10 de janeiro de 2025 e o Protocolo nº 22.444.878-3,

TORNA PÚBLICA

A desistência da candidata Thais Alves da Silva aprovada no Concurso Público aberto

por meio do Edital nº 229/2023-PRH para o cargo de Professor de Ensino Superior, nomeada pelo
Decreto nº 8.451/2024 e convocada para tomar posse por meio do Edital nº 006/2025-PRH para
a área de conhecimento (03) Contabilidade Geral – CSA/DCC - CRC.

Maringá, 19 de fevereiro de 2025.

José Maria de Oliveira Marques

Pró-Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários